

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	5,584,200	5,709,800	△125,600
		寄附金収益	487,700	2,411,109	△1,923,409
		助成金収益	1,125,075	3,628,950	△2,503,875
		経常経費補助金収益	48,281,515	47,742,450	539,065
		受託金収益	70,400,695	42,864,011	27,536,684
		事業収益	4,183,880	4,310,115	△126,235
		負担金収益	265,150	211,370	53,780
		介護保険事業収益	486,064,635	585,760,394	△99,695,759
		老人福祉事業収益	97,542,043	124,840,486	△27,298,443
		障害福祉サービス等事業収益	6,139,210	6,406,600	△267,390
		その他の収益	931,870	4,156,690	△3,224,820
	サービス活動収益計(1)	721,005,973	828,041,975	△107,036,002	
	費用	人件費	563,176,169	560,666,648	2,509,521
		事業費	112,349,465	132,022,429	△19,672,964
		事務費	117,091,044	108,016,186	9,074,858
		共同募金配分金事業費	1,062,000	1,016,250	45,750
		助成金費用	4,902,870	3,756,140	1,146,730
		負担金費用	2,723,750	55,516,517	△52,792,767
		基金組入額		3,130,077	△3,130,077
		減価償却費	2,949,141	4,310,318	△1,361,177
国庫補助金等特別積立金取崩額		△125,584	△125,584		
その他の費用		2,430	477,970	△475,540	
サービス活動費用計(2)	804,131,285	868,786,951	△64,655,666		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△83,125,312	△40,744,976	△42,380,336	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	78,783	99,036	△20,253
		雑収益	1,172,671	1,735,044	△562,373
		サービス活動外収益計(4)	1,251,454	1,834,080	△582,626
	費用				
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,251,454	1,834,080	△582,626	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△81,873,858	△38,910,896	△42,962,962	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		固定資産売却損・処分損	5	1	4
	費用	その他の特別損失		399,361	△399,361
		特別費用計(9)	5	399,362	△399,357
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△5	△399,362	399,357	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△81,873,863	△39,310,258	△42,563,605	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	173,791,611	210,608,831	△36,817,220	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	91,917,748	171,298,573	△79,380,825	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	43,740,411	2,493,038	41,247,373	
	その他の積立金積立額(16)	500,000		500,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		135,158,159	173,791,611	△38,633,452	